Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 02/02/2009

Fundo Municipal de Assisténcia Social DEZEMBRO/2008
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 6.625.809,12 | FINANCEIRO 1.852.003,47
Recursos Vinculados 6.422.750,05 | Restos a Pagar Processados 448.448,54
Bancos Conta Movimento 35.860,88 Restos a Pagar ndo Processados 1.401.930,18
Aplicagbes Financeiras 6.386.889,17 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.624,75
Realizavel 203.059,07
Valores a Receber do Tesouro Municipal 203.059,07
PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 4.971.867,89
Saldo Patrimonial 4.971.867,89

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

65.935.929,72

51.164.226,46
1.777.052,80
12.994.650,46

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

65.737.867,48

29.500.982,86
23.042.791,70
13.194.092,92

TOTAL GERAL

72.561.738,84

TOTAL GERAL

72.561.738,84




