Balancete Patrimonial

IplanRIO Emissão: 02/02/2009

(Em R\$)

DEZEMBRO/2008 Fundo Municipal de Assistência Social Anexo 14 da Lei 4.320/64

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	6.625.809,12	FINANCEIRO	1.852.003,47
Recursos Vinculados	6.422.750,05	Restos a Pagar Processados	448.448,54
Bancos Conta Movimento	35.860,88	Restos a Pagar não Processados	1.401.930,18
Aplicações Financeiras	6.386.889,17	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.624,75
Realizável	203.059,07		
Valores a Receber do Tesouro Municipal	203.059,07		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	4.971.867,89 4.971.867,89
VARIAÇÕES PASSIVAS	65.935.929,72	VARIAÇÕES ATIVAS	65.737.867,48
Despesas Orçamentárias	51.164.226,46	Receitas Orçamentárias	29.500.982,86
Mutações Patrimoniais	1.777.052,80	Repasses Recebidos	23.042.791,70
Independente da Execução Orçamentária	12.994.650,46	Independente da Execução Orçamentária	13.194.092,92
TOTAL GERAL	72.561.738,84	TOTAL GERAL	72.561.738,84